



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

«21» марта 2022 г.

№ 145-ПП

**О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области
от 22 июня 2020 года № 273-пп**

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 22 июня 2020 года № 273-пп «О предоставлении мер социальной защиты гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации»:

- в пункте 8 постановления слово «Департаменту» заменить словом «Министерству»;

- в пункте 10 постановления слово «департамент» заменить словом «министерство»;

- в Порядок предоставления государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан, а также назначения и выплаты пособий малоимущим гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:

- в тексте Порядка слова «департамент», «Департамент» в соответствующих падежах заменить соответственно словами «министерство», «Министерство» в соответствующих падежах;

- подпункт «г» пункта 3.2.2 подраздела 3.2 раздела 3 Порядка дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«Социальный контракт, направленный на реализацию указанного мероприятия, с одним и тем же гражданином (семьей гражданина) заключается не чаще одного раза в год.»;

- во втором абзаце подпункта 3.2.5.1 пункта 3.2.5 подраздела 3.2 раздела 3 Порядка слова «на год заключения социального контракта» заменить словами «на год осуществления такой выплаты»;

- третий абзац подпункта 3.2.5.1 пункта 3.2.5 подраздела 3.2 раздела 3 Порядка дополнить предложением следующего содержания:

«Расчет величины возмещения расходов работодателю осуществляется исходя из фактического количества пройденных гражданином дней стажировки.»;

- в четвертом абзаце подпункта 3.2.5.1 пункта 3.2.5 подраздела 3.2 раздела 3 Порядка слова «на год заключения социального контракта» заменить словами «на год осуществления такой выплаты»;

- в первом абзаце подпункта 3.2.5.4 пункта 3.2.5 подраздела 3.2 раздела 3 Порядка слова «на год заключения социального контракта» заменить словами «на год осуществления такой выплаты»;

- пункт 3.3.3 подраздела 3.3 раздела 3 Порядка дополнить предложением следующего содержания:

«Расчет величины возмещения расходов работодателю осуществляется исходя из фактического количества пройденных гражданином дней стажировки.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на министерство социальной защиты населения и труда Белгородской области (Батанова Е.П.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением восьмого, одиннадцатого, двенадцатого абзацев пункта 1 настоящего постановления, действие которых распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков